Wetboek). Semarang: Darul Ulum Press, 1993.

Washil, Nasr Farid Muhammad. Al-Madkhalu fi al-Qawā’id al-Fiqhiyyah wa Asaruha fi

al-Ahkami al-Syar’iyyah. Jakarta: Amzah, 2009.

Zakariyya, Yaḥyā ibn Syaraf al-Nawawī Abū. Ṣaḥīh Muslim bi Syarhi al-Nawawī. Juz 1.

Cet. 2; Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1414 H/1994 M.

al-Zuhaylī, Wahbah. Al-Wajīz fī Uṣūl al-Fiqh. Cet. I; Damaskus: Dār al-Fikr, 1419

H/1999 M.

Jurnal Ilmiah:

Baroroh, Nurdhin. “Metamorfosis Illat Hukum dalam Sadd Adz-Dzari’ah dan Fath Adz-

Dzariah (Sebuah Kajian Perbandingan)”, Al-Mazahib: Jurnal Perbandingan Hukum

5, No. 2 (2017), h. 289-304.

Eriyanti, Nahara dan Ayu Sarami. “Legalitas Transaksi Jual Beli Sepeda Motor Tanpa